Prot. n.0007208 del 31/10/2023- [UOR: SIO00010 - Classif, 1X/1]

Gonservatoric di Masica “L%/WJO/ Cuselta”

Sttt %/ﬁﬂ//ﬂ/zﬂ s %/ﬁ// Wisoass

Determinazione n. 169
[.’Aquila, 31/10/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.1.3 cod. 110

Oggetto: Decisione a contrarre relativa all’affidamento diretto del servizio tecnico di manutenzione ordinaria
strumenti musicali: n. 2 fagotti Modello TAKEDA e n. 2 fagotti SCHREIBER Modello WS 5016 BHE in
dotazione a questo Conservatorio.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR - Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D. D. del 18.03.2004;

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 ¢ del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per ’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D. D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27.12.2023
con deliberazione n. 43;

VISTO il decreto legislativo n.36 del 31 marzo 2023;

VISTA la nota acquisita agli atti con prot. n. 0007037/2024/1X/01 del 28/10/2024 con cui il M® Marco Ciamacco
segnala al Direttore la necessita di provvedere ad un intervento tecnico di manutenzione di n. 2 fagotti modello
TAKEDA e n. 2 fagotti SCHREIBER Modello WS 5016 BHE facenti parte del patrimonio dell’Istituzione;
CONSIDERATO che & necessario procedere alla manutenzione ordinaria dei suddetti strumenti per evitare il

deterioramento degli stessi;

TENUTO CONTO che trattasi di strumenti di estrema delicatezza e di particolare pregio che necessitano di un
intervento specialistico per garantire la buona conservazione degli strumenti nonché il loro corretto utilizzo per
le finalita didattiche;

RITENUTO OPPORTUNO rivolgersi direttamente alla ditta Marchi Eros di Modena (MO) P. Iva 02383660368
e cod. Fiscale: MRCRSE59R23F2570 individuata dal M° Marco Ciamacco, in quanto dispone di personale
tecnico preparato e specializzato nella lavorazione della specifica e particolare tipologia di strumenti e dunque ¢
in grado di assicurare un’alta qualita del servizio di manutenzione e revisione senza danneggiare gli stessi ed €
rivenditore ufficiale dei marchi Schreiber ¢ Takeda in Italia;

VISTA la necessita di procedere all’affidamento del servizio in argomento;

PRESO ATTO che D’articolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di
affidamento diretto la decisione a contrarre individua I’oggetto, I’importo ¢ il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacitd economica-

finanziaria e tecnico-professionale;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche

sono di seguito sintetizzate:
a) oggetto del contratto: servizio tecnico di manutenzione ordinaria di strumenti musicali: n. 2 fagotti

Modello TAKEDA e n. 2 fagotti SCHREIBER Modello WS 5016 BHE in dotazione a questo
Conservatorio;

b) fine del contratto: conservazione e corretto utilizzo degli strumenti musicali in dotazione a questo
Conservatorio;

¢) importo presunto del contratto: € 2.200,00 (oltre I’iva 22%);

i Forancosien lrnrne - 57 7¢ //ﬂg%//;//l - T SR L2/ D2 . gt OSVH CATAS - profucodl @lapkig.d ~ Ginttor T SO 6705605



GCanderaatoric di Musica "%/»/rer/f- GCasella” - Q'—%y({z’/af

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo
n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che ’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000,00 euro,
anche senza consultazione di piu operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
VERIFICATO che |’affidamento ¢ di importo inferiore a 5.000,00 euro, per cui questo Conservatorio pud
procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto;
PRECISATO che, in conformita a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
VISTA D’offerta economica pervenuta dall’operatore economico Marchi Eros di Modena (MO) P. Iva
02383660368 e cod. Fiscale: MRCRSES9R23F2570 acquisita agli atti con prot. n. 0007083/2024/1X/01 del
29/10/2024 pari ad € 2.200,00 (oltre iva di lege) e ritenuta la stessa congrua;
CONSIDERATO che la ditta Marchi Eros di Modena (MO) P. Iva 02383660368 ¢ cod. Fiscale:
MRCRSES9R23F2570 ¢ presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e che, pertanto, ¢
possibile avviare una trattativa diretta sullo stesso mercato;
RITENUTO di affidare alla ditta Marchi Eros di Modena (MO) P. Iva 02383660368 ¢ cod. Fiscale:
MRCRSES9R23F2570 il servizio manutenzione in argomento per un importo complessivo di

€2.200,00 (oltre Iva 22%);
CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.1.3 cod. 110 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 20.000,00
somme pagate e impegnate: € 3.595,00
disponibilita residua: € 16.405,00

DETERMINA

a) di affidare, alla ditta Marchi Eros di Modena (MO) P. Iva 02383660368 e cod. Fiscale:
MRCRSES9R23F2570 per le ragioni esposte nelle premesse il servizio di manutenzione ordinaria
strumenti musicali: n. 2 fagotti Modello TAKEDA e n. 2 fagotti SCHREIBER Modello WS 5016 BHE
in dotazione a questo Conservatorio precisando che il presente provvedimento assume la valenza della
decisione di contrarre di cui all’articolo 17, comma 1, del decreto legislativo n. 36 del 2023;

b) La spesa di cui in narrativa verra imputata all” U.P.B. 1.1.3 cod. 110 delle Uscite del Bilancio di
Previsione 2024.

IL DIRETTORE
M? Claudio Di Massimantonio

e Frecosien %ﬂ/}// WV I77 704 %////// - Tl OSPL L2y 22 . T OSEL GATE5 - -l preteealle @(wfx/{/a - Bhtre Torarte SOOPE70655



